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Er du pedel?Er du pedel?Vil du med på motel?
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Hvad laver en pedel?I dette forløb skal du arbejde med rappen «Pedellens honnør» på forskellige måder, og du skal ende med at skrive din egen rap. Inden du går i gang, skal du brainstorme på begrebet pedel. Skriv alle de tanker, du får, når du hører ordet «Pedel».Fakta om rap• Ordet «rap» er en sammentrækning af de tre engelske ord «Rhythm And Poetry».• Ordet «rap» kan også referere til det engelske ord «repartee», der betyder, at man taler hurtigt.• Eminem er den rapper i verden, der har flest følgere på Instagram. I 2023 er han registreret med over 38 millioner følgere.• Emimen er også den hiphip-artist (rapper), der har solgt flest albums og singler nogensinde. Den amerikanske rapper har solgt over 200 millioner udgivelser.• Det siges, at den rigeste rapper i verden er amerikaneren Jay-Z, der har opnået at blive dollarmilliardær (altså med en formue på over 1 milliard dollars.)

pedel

via middelhøjtysk pedell, bedell 'universitetstjener, retsbud' fra middelalderlatin pedellus, bedellus, bidellus 'retstjener', der egentlig er et germansk ord, af samme oprindelse som norrønt biðill 'bejler, frier', jævnfør  person der fører tilsyn med og bejle•udfører praktiske opgaver, fx rengøring og reparationer, på en institution, typisk en skole
Ordet pedel stammer fra det tyske Pedell, der betyder universitets-tjener. Ordet pedel defineres som «en person, der fører tilsyn med og udfører praktiske opgaver, fx rengøring og reparationer, på en institution, typisk en skole.»Kilde: sproget.dk

Side 1

https://sproget.dk/lookup?SearchableText=bejle
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Pedellens honnør Side 2
Opgave 1Læs teksten «Pedellens honnør» på næste 2 sider. 
Opgave 2Hvad synes du, rappen handler om? Skriv en tekst på PRÆCIS 50 ord, hvori du skriver, hvad du synes, rappen handler om.
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Pedellens honnør - strofe 1-4 Side 3
1På alle landets skoler kan du møde en som ham.Har du ik' ryddet op, så kan han fylde dig med skam.Han har nøgler i bæltet, der vejer et tonog en grøn lille traktor, der ikke er køn.Han er skolepedel, han er skolepedel ...Som en Star Wars trooper har han klonet sig selv.2Når du møder ind om morgenen, og en dør er låst,når din skraldespand er fyldt med gammel toast.Hvem står klar som en bjørn i sit brune tøj?Det er skolepedellen, han blir' aldrig sløj.Han er skolepedel, han er skolepedel ...Som en Star Wars trooper har han klonet sig selv.3Nu har du fået pause, det skal gå lidt stærkt ...Du må skynde dig på wc, har du spist noget sært?Men toilettet er stoppet, så hvem ringer du op?Det er hverdagens helt, han kan fjerne den prop!Han er skolepedel, han er skolepedel ...Som en Star Wars trooper har han klonet sig selv.4Når cyklen er punkteret og din lås itu,skal du ikke stå og græde, der er håb endnu!For pedellen har en taske, der er fuld af grej,og det tar' et øjeblik, så er du på vej ...Han er skolepedel, han er skolepedel ...Som en Star Wars trooper har han klonet sig selv.

Tekst:Kira GlistrupMikkel Thøgersen
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Pedellens honnør - strofe 5-7 Side 4

5Du spiller bold i gården, og du laver et lop,men dit skud er skævt, så du rammer tagets top.Nu går du i panik, du begynder at skrige.Men alt du behøver er pedellen med sin stige!Han er skolepedel, han er skolepedel ...Som en Star Wars trooper har han klonet sig selv.6Nu er det blevet vinter, og jorden er hård.Du skal stadig GÅ i skole, der er ingen kære mor.Og du frygter lidt at falde og at blive halt.Tag det roligt min ven - pedellen spreder salt!Han er skolepedel, han er skolepedel ...Som en Star Wars trooper har han klonet sig selv.7Som du nok kan høre, er pedellen noget særlig.Man kan faktisk sige; Han er uundværlig!Derfor har jeg en idé, måske den er lidt skør?Næste gang du ser ham, så gør du honnør!Han er skolepedel, han er skolepedel ...Som en Star Wars trooper har han klonet sig selv.Han er skolepedel, han er skolepedel ...Som en Star Wars trooper har han klonet sig selv.

Tekst:Kira GlistrupMikkel Thøgersen
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Pedellens honnør Side 5
Opgave 3Opbygning af rappen. Beskriv, hvordan teksten er opbygget. (Strofer og vers.)

rimer på
rimer på

rimer på
rimer på
rimer på

rimer på
rimer på
rimer på

rimer på

ham skam
Opgave 4I teksten er der enderim. Find eksempler på rim-par og skriv dem herunder: 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Pedellens honnør Side 6
Opgave 5Tegn en illustration til én af stroferne i teksten. Kan dine klassekammerater gætte hvilken strofe, du har illustreret?
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Pedellens honnør Side 7
Opgave 6I grupper skal I øve jer i at fremføre rappen «Pedellens honnør». Find evt. et beat på nettet. Øv jer først sammen og fordel derefter stroferne imellem jer.Indspil til sidst jeres rap.
Opgave 7I skal nu skrive jeres egen «honnør» til en arbejdsgruppe, der fortjener et skulderklap. I skal arbejde i grupper.• Lav en liste med 15 arbejdsgrupper, der fortjener anerkendelse.• Udvælg én gruppe, der skal skrives en rap/honnør til.• Beslut hvor mange vers hver strofe skal være på.• Beslut, om der skal være parrim eller krydsrim i stroferne.
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